

Stjernen

udkommer hver Onsdag

Dannebrog, Nebraska. Peter Ebbeson, Udgiver.

Abonnement-Priser:

- 1 Aar i de Forenede Stater... \$1.50
3 Maanedere... 0.75
3 Maanedere... 0.50
1 Aar til Danmark og Slesvig... 2.00

Markeds-Berretning.

(Den 7. April.)

Korn.

Chicago. HVEDE. — Fastere og sluttede... MAIS. — Roligt, sløv med lette... PAVRE. — Stadg. rolig. May, 31 c.

Dannebrog.

HVEDE. — 50 @ 55 c. MAIS. — 32 @ 33 c. HAVRE. — 21 @ 22 c.

Svæg og Svin.

Chicago. KVÆG. — Antal modtaget: 2400. Stadij. Beeres, \$3.40 @ 5.15; cows, \$1.10 @ 3.25; stockens and feeders, \$2.40 @ 3.60.

Omaha. KVÆG. — Antal modtaget: 1300. Prima Stude (1300 @ 1500 Pd.) \$4.25 @ 5.50; cows \$2.00 @ 3.50.

Dannebrog. KVÆG. — Steers \$3.00 @ \$4.00; cows \$2.00 @ \$2.75.

Produkt-Markedet.

Chicago. SMER. — Priserne fast. Creamery, 24 @ 31 c.; dairy, 23 @ 27 c. EG. — Priserne svag, 13 @ 14 c.

Omaha. SMER. — 16 @ 20 c. EG. — 12 1/2 c.

Dannebrog. SMER. — 15 c. EG. — 10c.

Judlandet.

Sydede Nyheder.

Sidste Aar er der i Vesten slagtet og nedslagtet 5,900,000 Svin. I Dakota, Kansas, er den nyvalgte Borgmester og samtlige Medlemmer af Byraadet Kvinder. High License-Forslaget er med 66 St. mod 61 vedtaget i Huset i New Yorks Legislatur. Om trent 1000 Mand, som i flere Maanedere har gaaet ledige, vil nu gienoptage Arbejdet ved Reading Jernværkerne, efter at de har gaaet ind paa en Reduktion af 7 1/2 Procent i deres Lønninger. Boobleren Jake Sharp i New York ligger farlig syg og hans Sag, som skulde have været for Retten i Tirsdags, maatte udsættes paa ubestemt Tid. Det er lidet sandsynligt, at han vil blive rammet af Lovens straffende Haand, da han vistnok snart vil straffe.



3dje Aargang. Dannebrog, Howard County, Nebr., Onsdagen den 11te April 1888. Nr. 15.

ford, men da de begge ankom fra Kopebejrnsmittede Steber som Gibraltar og Marjeilles, anfaa man denne Forsigtighedsregel udbødig.

Strik en. — Striken paa „D“ er falden tilbage i den gamle passive Slen-drian og har ikke affjedkommet de indgrubende Omvæltninger, som det truede med sidste Uge. Et Nygje, som indløber just for Bladet gaar i Trykken, vil side, at en Frelstning mellem Kompagniet og Strikerne skal have fundet Sted.

Lige for Daggyr Tirsdag Morgen opdaage man Iblæs i Kængstet i Fris-ars Point, Miss., og der blev straks gjort forsvindende Anstrængelser for at faa ud de fem Gaenge, som var ber, men det lykkedes ikke og de omkom i Flammerne. Det var to huide og tre Negere og man mener ingen Tvivl om, at det var en af de huide, som var død til Mars Tugthus for Brandstiftelse, der har paafat Jiden, da han havde truet med at gjøre det, hvis han blev dømt.

Mormonerne afholdt deres halv-aarlige Konferens i Salt Lake City sidste Torsdag. Vidste Seymour B. Young opfordrede Folket til at betale sit Tiende og adlyde Præfektets Anordninger. Tilgældes vilde han ansjore Kirkens Lemmer til at holde fast i Troen paa samt Ovelsen af Herkoneriet. En anden „prøvet Hyrde“ stod op og sagde: „Zion skal sejre, og mange af vore Hænder skal komme til at stille Støvet ved vore Fødder. Vi giver aldrig op inden vi opnaar Sejer.“

Ved Toldvæsenet i San Francisco har i længere Tid Vedragerier efter en større Maalestok gaaet i Svang. Indledebe Undersøgelser har just nylig bragt for Lyset, at Toldbetjenten Boyd og tre andre Personer har til Kinesere solgt en Mængde af de faakalte Gjenindomdringens-Certifikater og stultet Pengene i egen Lomme. Alene der i Byen solgte Boyd 1000 saadanne, for hvilke han tog en Pris af \$20 Stykket; 600 sendtes til Hong Kong for \$34 Stykket; desuden fandtes dertil flere hundrede bestemte for Kvinder, og disse kostede fra \$50 til \$100 Stykket.

En Sag blev i Onsdags bragt for Dommer Barrett i New Yorks Højesteret, som har veriferet for Retten lige siden den 14de Juli 1814 — 74 Aar — og som det endnu vil tage lang Tid før den blive afsluttet. Den hedder: Columbia Insurance Kompaniets Sag. Kompaniet blev organiseret den 21de Marts 1801 af Legistaturen i New York og det led meget ved Tab forvoldt af fauste Krigslykkeligheder i Anledning af den 1ste og 2de Forenede Staters Ret om en Erstatning af \$100,000. Sagen kom op nu for at faa John J. Paulison fjernt som Trustee og George Griswold indsat istedet.

Løbet af Marts Maaned landsattes i New York 28, 27 Indvandrere mod 31,000. samme Tid ifjor. Heraf kan man dog ikke drage den Slutning, at Indvandringen iaar vil komme til at aftage; uden Tvivl maa Forklaringen til sidste Maanedes formindskede Indvandring søges i den i Europa herskende strenge Vinter, der ganske vist har lagt alvorlige Hindringer i Vejen. Dette bekræftes videre derved, at i forrige Uge landede i Castle Garden 10,944 Personer mod 6,677 samme Uge forleden Aar. Indvandringen fra de nordlige Lande synes iaar at skulle blive usædvanlig stor, og Krigsrygterne i det øvrige Europa medføre naturligvis, at Udvandringen derfra antager større Dimensioner.

Det republikanske Partis egentlige Grundlægger, David R. White, og saa kendt som „Deacon“ White, hode nylig i sit Hjem i Nærheden af Pittsburg. White blev født 1805 i Warrham, Mass. 1841 kom han til Pittsburg og blev ejeblikkelig lagt i Karantæne for at gienemrøges. Der var ifølge anmeldt noget Sygdomstilsælde om-

stander af Slaveriet, og det var han, som 1855 sammenfattede en Stats-Konvention i den Hensigt at stifte et nyt Parti. Alle Countier i Pennsylvania sendte Repræsentanter til Mødet; stærke Kandidater opstilledes, og de kom til at udgjøre Fundamentet for det nye republikanske Parti. Et Aar senere samledes den nationale Konvention i Lafayette Hall i nævnte Stad, og her stiftedes den nationale Organisation.

Ugens Nyheder fra Udlandet.

Judien. — Efterretninger fra Kalkutta indeholde, at de Indførbtes Koar-ter i Byen Dacca er bleven hjemført af en Hvirvelstorm, hvorved 19 Mennesker mistede Livet. Danmark. — Estrup med Konfor-ter har alter lidt et Nederlag med Hens-son til Finansloven. Som Straf for Rigsdagens Insubordination har „Chris-tian Rex“ „jaget dem hjem“. En pro-visorisk Finanslov er udfærdiget med lys Udset for fortsat Velfærelse for Statsudparter.

Portugal. — Det britiske Værk-sted „British Princess“ forulykkede nylig udenfor den portugisiske By Carman-ho, og 23 Personer druknede. En por-tugisisk Redningsbaad, som satte ud for at yde Hjælp, blev stukket paa af spanske Toldopsynsmand og forhindredes saale-til at naa frem berids til at redde nogle af de Skibbrudne.

Rusland. — En ung, smuk Dæ-ter af en russisk Officer lejede sig et Væ-relse i Moskva i Torsdags, men straks ef-ter at hun havde taget samme i Besiddel-se, kom Politiet til og sprængte Døren, hvorpaa hun sprang ud af Vinduet og blev dødelig saaret. Hendes Kluffer ind-berholdt flere Dynamitbomber, som væ-remærkede Undersøgelse viste sig skulde væ-re anvendt til et Snigmord paa Czaren.

Spanien. — En nylig udfærdiget For-ordning byder, at alle Theatre i Landet skal inden jeres Maanedes Forløb ind-lægge elektrisk Belysning. — Regjerin-ge og Oppositionspartiet er efter en længere Debat blevene enige om et Lov-forslag om Reorganisation af den spans-ke Hær. Månedet for Konstriptionshjel-let foreslaar Loven, at Vernepligten skal være fælles for alle Borgere. I Frelstid vil Hæren bestaa af 100,000 Mand, men ved Mobilisering kan denne Styrke forøjes til 350,000 Mand.

Italien. — General Marjama, Chef for de italienske Tropper i Abyssinien telegraferer at Grinda og hele det tilstødende Plateau er rømmet af Abyssinierne. En Araber, som nylig er und-sluppet fra dem, meddelede, at Kong Johns Tropper er vendt tilbage til de op-rindelige Lejre i Goura og Asmara og at Nas Alulas Tropper vil følge med Kongen til Adwah, da deres Høding er falden i Unnaede.

Storbritannien. — 4,000 Ud-vandrere afrejste i Frelstid fra Queens-ton til Amerika. — Dronning Victo-ria vil, før hun vender tilbage fra Italien til England, afslægge Kejseren og Kejserrinden af Tydskland en Bisit i Pots-dam. Kong Humbert og Dronning Margrethe af Italien er afrejst til Flo-rens. — Det siges at Regjeringen agter at paalægge de irske Bønder en Ekstra-stat som Vidtrag til Pensionering af Kon-sabel Wheehans Familie samt Konsa-bel Leavy, som blev saaret i Spektaklet i Mitchelstown.

Frankrig. — Et nyt Kabinet er blevet dannet af M. Floquet. Floquet modtager Lyksaligheder ikke alene for den Hurtighed, hvormed han har bragt Krisen tilende, men ogsaa for de ubmæ-rede Naame, som han har saaret sammen. De moderate og radikale Sektioner er ligelig repræsenterede, og derfor det ikke skulde lykkes ham at standse Strømmen, vilfejlen, saavidt man nu ser, ligge hos Deputeretkommeret, og det eneste Hjel-

penmiddel vil være Opøsning. De Ra-dikale viljer det nye sammensatte Kabi-net med Glæde, og mange Opportunister lover at understøtte det. De Frey-cinet er med som Krigsminister.

Tydskland. — Kejsersens Ane-til-Defret vinder almindelig Bisald. Anneslet omfatter uden Undtagelse alle Forordninger under Presesloven, saa der vil nu blive en god Del mere Pressefri-hed i Tydskland. — Nordpolareren Dr. V. Wessel, som tjente som Læge ombord i det amerikanske Skib „Polaris“ i 1871, er død i Stuttgart. — Stor Ophidselse hersker i de diplomatiske Kredse i Anledning af, at Tyrsk Bismard vil gaa af paa Grund af et foreslaaet Vægteslab mellem Tyrsk Alex-ander af Battenberg (den tidligere Her-sker i Bulgarien) og Prindsesse Victo-ria af Preussen. Tyrsk Alexander på-ter at ledfage Dronning Victoria til Berlin som Væjer til Prindsessens Haand. Meddelelsen herom er af en saa alvorlig Besselsen, at den ikke kan forbigaaes. Indtil det bulgariske Spørgsmaal er bleven ordnet af alle Stormagter, kan det foreslaaede Vægtes-lab kun ses fra et politisk Standpunkt, og paa Grund heraf er det en Umulig-hed. I det bulgariske Spørgsmaal maa Tydskland i Overensstemmelse med Bis-mards Udtalelser i Rigsdagen forblive en fuldstændig uinteresseret Part. Og faalange det bulgariske Spørgsmaal er paa Tale afgiver denne Holdning de eneste Midler, hvorved Tilliden hos de opponerende Regjeringer kan bevares. Denne Tillid vilde forsvares, hvis Czarens mest erklærede Modstander blev en Svigerisøn af Kejseren af Tydskland. Som tydsk Patriot kan Tyrsk Alexander ikke tage et Skridt, som vilde sætte de russiske Tropper i Bevægelse, og der er ikke ringe Sandsynlighed for at denne Af-fære vil koste Tydskland deis bedste Mand. Man var først tilbøjelig til at anse Bismards Erklæring i saa Hens-ende som bare Trudsel, men senere Fremtoninger beviser, at den gamle Chef mener det alvorligt. Rigtigst vilde et Nygje i Torsdags vide, at Vanskelighe-derne var blevene bilagde, men disse Nygjer er modstridende idet nogle paa-faa at Kejseren isjede sig efter Bismard medens andre vil vide, at Giftermaals-planen ingenlunde endnu er opgiven. Denne lille Krise i de Tyrskede Kredse har da heller ikke undgaaet at bringe paa Tale en Del nu lige Kandidater som Bismards Efterfølger blandt hvilke den mest prominente er Tyrsk Hohenlohe. Hvad den offentlige Mening i Tydskland angaar, da synes Stemningen omtrent at være lige delt. Dog er den uafhæn-gige Presse omtrent ensstemmig imod Bismard. Siden Tyrsk Alexanders Bes-øg i Berlin 1885 har der været et in-stimt Forhold mellem ham og Prindsesse Victoria. Den afdøde Kejsers modfattede sig Forlovelsen, men man tror, at Kej-ser Frederik, Kejserrinden og Dronning Victoria gjerne vil faa den istand. Tyrsk Bismard har haft en lang Sam-tale med Kejserrinden og for Kejseren har han i et vidtløftigt Dokument nedskrevet de mulige følger af dette Vægteslab. — Ministerkabinetet er vendt tilbage fra de oerføjede Distrikter i Tydskland; han bekræfter fuldstændig Beretningerne om den forfærdelige Nød, som er for-voldt ved Oerføjelseserne, og siger, at selv den største private og offentlige Samvildighed kan blot lindre en Del af den Nød, som herfter. Han opfordrer saavel Udlandet som hele Tydskland at komme tilhjælp. Sultanen af Tyrket har befalet nedsat en Komite til at mod-tage Bidrag til de Nødlidende i Tydsk-land. — Kejsersens Tilstand er vedblivende tvivlsom. Den ene Dag kan han føle sig næsten hel vel, og næste Dag bringer undertiden en komplet Reaktion. Lægerne begynde at tvivle noget paa det kloge i Dr. Hahns Operation — som det vil erindres, bortisfar han et Stykke af Kejsersens Luftrør — thi en anden af

Hahns Patienter, som havde faaet sam-me Behandling, er nu død. Dette har mildnet Stemningen mod Dr. Madem-zie meget, da han hele Eiden paa det stærkeste satte sig imod den foretagne Operation.

St. Paul Nyheder.

(Via vor Korrespondent.)

To af Jens Wilhelmssens Værn ligger syge af Tyfus.

R. Hannibal har kjøbt et Hus og en Akre Land i den nordlige Part af Byen.

Deering Maslin Co. har e tableret et Udsalg af deres besømte Høstes og Slaa-Maskiner her i Byen. Forretning-erne skal bestyres af D. C. McPherson. De har i en længere Tid arbejdet i Kompagniets Værksteder, og er selvs-følgelig godt kendt med alt, til Saget henhørende.

Seis Jernbane-Vognens af Ma-teriale til den ny V. & M. Stations-bygning er ankommen, og Arbejdet skal nu gaa for sig med fuld Kraft.

L. Hernansen har solgt sin mel-lem Dannebrog og Ryked beliggende Jern til Chr. Andersen fra Michigan.

Arbejdet paa Sodavands-Fabrik-ken skrider raft fremad, og Fabrikken vil om kort Tid begynde sin Virksomhed.

Under Stemmeoptællingen Tir-sdag Aften havde en temmelig stor Men-neskemasse forsamlet sig i Dommer Bæ-terds Office for at faa Valgresultatet at vide. Det gamle stvøbelige Brædbeguta funde imidlertid ikke modstaa et saadant Tryk — og samt en 3-4 Kød. Hvis de gode Borgere havde vist, at der var en ca. 10 Kød død Kælder nedenunder, havde de vist næppe været saa hidfisse paa at faa Udfaldet af Valget at vide.

Frel. Frelstid vil om nogle Dage begynde paa Ovsførelsen af et nyt Baaningshus i T. R. Wallaces Ad-dition.

Dr. Otto Wolff fra Omaha, Kes-daktor af „Dannebrog“, afslæde os et Bisit i Torsdags. Tal for Besøget, Dr. Wolff!

Rasmus Hansen fra Spring Creek har kjøbt en Farm af Soren Olsen i Howard City, beliggende i Nærheden af nævnte By.

Byvalget foregik paa en meget tilfredsbringende Maade, uden nogen stærk Agitation fra nogen af Siderne. Føl-gende Mand valgtes.

- For Mayor: W. H. G. Ghinn
Eler: Kirk McCall
Trafikfører: P. L. Jackson
Politidommer: J. B. Packard
City Engineer: T. McRabb
Councilman 1. Ward: P. G. Shanstrom
2. Ward: H. Schi-ckebang.
Et Nygje vil vide, at U. P. Ba-ne-Komp. har gjort Kontrakt om Byg-ningen af en Vane fra Fullerton til St. Paul. Dette vilde forførte Af-standen til Omaha en 25 — 30 Mil og vilde selvsfølgelig være til stor Fordel for Howard County i Almindelighed og St. Paul i særdeleshed.

Auktion.

Fredagen den 27. April, 1888, Form. Kl. 10, vil Underrettede bortsalge ved offentlig Auktion paa sin Farm ved Besiden af Oak Creek 1 1/2 Mil nordvest for Nyhed Nebr. efternævnte Farm Be-lægning: 19 Acre. Skraatner, et Parti Vægtes-lab samt mange andre Ting hørende til Driften af en Farm for talrige til at op-regne her.
Konditioner. — Summerne paa \$10 og under, Kontant; paa Summer over \$10 gives 12 Maaneders Henstand mod rentbe-rende Note og tilfredsstillende Sikkerhed. 10 pCt. Rabat for Kontant Betaling af Summer over \$10.
N. G. Jensen.

Stjernen THE STAR PUBLISHED EVERY WEDNESDAY BY PETER EBBESON Dannebrog, Nebraska has a general circulation among a Scandinavian public of Nebraska; hence it presents superior advantages to adver-tisers. Entered as second-class matter at the Dannebrog, Nebr., post-office, April 9th, 1885.

Wells, Richardson & Co's IMPROVED Butter Color. (Smørfarve) Høvelretteligt i Smelte, Rensning, Klædning. Giver et blødt og naturligt farve, giver ikke smørret hært og læber ikke sønne mælken. Velegnet i Tønder af de bedste Mel-ler. De skal ikke tillade den, de fæster hos, at ud-bilde dem, at nogen anden Slags er lige god. Sig ham, at De ønsker det bedste, og at De skal have Wells, Richardson & Co.'s forbedrede Smør-farve.
Ene Stykker: 25 Cts., 50 Cts. og \$1.00. Til-følge alle Steder.

Brugsanvisning. Velegnet eller til Tilførelse af Farven for hver fire Gallon af Smør. Et eller to Høvelretteligt vil den rigtige Kvantum af bruge. Som Farven indt i Hø-ven og var det om med en klar Stof. At farve Smør, end er en Kunst, og man maa vente at lære Smør gennem Præfektis Forløb. For Farve skal tilføjet alle Ders Smør en smid-fuld Smør, som den anvendes paa rene Smør. Der er smørret at De alle frager for meget af Far-ven, det er en høj Risiko ikke er smeltet om Smørren. Smørren, som smelter at forlænge deres Smør med blød bide behøver, burde have nok forbedrede Smørfarve paa Lager. Tilførelse af Høvelrettelig-stof paa dette Svag behøver enhver Høvelrettelig, som enten holder ved Smørrene paa Lager eller ønsker at forlænge den. End of Ders Høvelrettelig, og lig og, i hvilket Svag De ønsker Høvelrettelig, og vi vil sende det her.

Wells, Richardson & Co., Burlington, Vt.

Auktion.

Torsdagen den 14. April 1888, Form. Kl. 10, vil Underrettede lade bortfælgte ved offentlig Auktion i

- Nyhed, Nebraska
efternævnte Stof, Lykke og Handelse: 2 gode Arbejdsheste; 1 Aars Høppe; 1 8-aars Høppe; 1 2-aars Høppe; 2 aar gamle Hø; 3 2-aars Stude; 2 Cultivatørs; 1 Slaamaskine; 1 Høst; 1 Høst; 1 Arbejdsboog; 1 Vugge; 1 Sæt dobbelt Selsk; 1 Sæt enkelt Selsk; Sengestæ, Kom-fuere, Vorde, Sæde, Fodstø, Hatte og Huer, Færdigviede Klæder, Manufakturvarer og Galanterivarer samt meget andet, som Plad-sen ikke tillader os at opregne.
Saa ikke Slip af denne Leilighed, Gøbet skal forlænge for høitenskommet Pris.
Velegnet. — Væls af \$10 og under, Kontant; alle Væls over \$10 ni Maaneders Henstand paa god Sikkerhed.
Soren Smidt, Tidret Jepsen, Auktioner.

Nu er det Tid

at Oders Venner kommer til Kansas og Nebraska; thi Kansens i Osten selge Billetter for Halvmaanedige Land-Excursion til alle Steder i Kansas og Nebraska, over Union Pacific „The Overland Route“, indtil 1. Juli, d. A. Disse Billetter gjælder 30 Dage for Rund-Turen. For Postretsen tillædes 10 Dage, og 5 Dage for Tilbagerej-se.
J. S. Ebbets, Gen. Billet-Agent, Omaha, Nebr.
Yderligere Oplysning erholdes hos A. Carlsson, Agent i Dannebrog.

Singst til Bedaling.

Underrettede vil fra 10de April til 10de Juli d. A. lade sin „Eldesdale“ Singst til Bedaling følgende Steder. Mandage, Onsdage og Torsdage med Min-Plads i Dannebrog; Tirsdage paa Geo. Greens Plads, Syd for Riveren; Torsdage paa David Bloods Plads, Syd for Riveren, og om Fredagen ved Niels Griffen, Day Creek, Howard Co., Nebr.
Singstens Rader var en fuldblods „Eldes-dale“, den vejer i 10 1/2 und, harve ransort, den er vel proportioneret med god Holdning og Gang.
P. G. Hansen, Dannebrog.

Singst!

Paa min Farm beliggende 1 1/2 Mil nord for Dannebrog Stasjons har i dette Aar en brun 3-aars Singst til Bedaling for \$5 pr. isolet Høppe; andre Bilkaar kan ogsaa erholdes efter Befælmelse.
Dannebrog, den 14. Marts 1888.
Lars Jørgen Hansen.